
POHLEDNICE PRO 
ŠŤASTNÝ ÚSMĚV 

 

Připojíte se i vy do pohlednicové výzvy? 
Adélka je vzácná holčička. Trpí Gaucherovou  nemocí a patří mezi pouhých 5 
lidí na světě, na které nezabírají infuze, navíc letos nečekaně ohluchla. Číst 
neumí, ale miluje obrázky víl, princezen nebo zvířátek. Dlouhodobě pobývá 

v nemocnici a moc důvodů k radosti či úsměvu nemá… Pomůžeme jí 

společně? 



Stačí koupit pěkný pohled s pohádkovým motivem. Do textu můžete napsat 
přáníčko, ale také nemusíte vypisovat nic, stačí namalovat obrázek nebo 

nalepit nálepku, a vypsaný pohled donést do knihovny – nebo hodit do 
schránky před knihovnou – BEZ ZNÁMKY. Já potom pošlu pohledy hromadně 
balíčkem i s nějakým drobným dárkem.  Pohledy doneste do knihovny co 
nejdřív – nevíme, kolik Adélce zbývá času.  

PS: Tohle není žádný hoax. Holčičku osobně neznám, organizaci, která sběr 

vyhlásila, ano. Jedná se o MeToDěJe, již jsme s nimi jednou spolupracovali – 
šili jsme pro ně textilní kytičky v roce 2010. 

Za Adélku předem děkuji, Šárka 

 

 

METODĚJ z.s. – MEzi TOlika DĚtmi Jediný 

je organizace, která vznikla na pomoc rodinám pacientů s metabolickým a jiným 
vzácným onemocněním. 

Spolek METODĚJ (dříve Občanské sdružení METODĚJ) se zaměřuje zejména na 
podporu dětí s metabolickým a jiným vzácným onemocněním, jejich rodin, 
metabolické jednotky Kliniky dětského a dorostového lékařství Všeobecné fakultní 
nemocnice v Praze a 1. Lékařské fakulty Univerzity Karlovy, ambulance Ústavu 
dědičných metabolických poruch a dalších institucí pečujících o nevyléčitelně 
nemocné děti. 

 


